MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE JULIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos De Gestion

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social

Contribuciones De Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestacion De Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos De Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y

Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracién Fiscal Y Fondos

Distintos De Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones

Otros Ingresos Y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento Por Variacién De Inventarios
Disminucién Del Exceso De Estimaciones Por Pérdida O Deterioro U Obsolescencia
Disminucion Del Exceso De Provisiones
Otros Ingresos Y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos De Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales Y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Publico
Transferencias Al Resto Del Sector Publico
Subsidios Y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones Y Jubilaciones
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Analogos
Transferencias A La Seguridad Social
Donativos
Transferencias Al Exterior

Participaciones Y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

tereses, Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Publica

Intereses De La Deuda Publica
Comisiones De La Deuda Publica

Gastos De La Deuda Publica

380,789,490.00
252,356,018.59
0.00

0.00
89,490,780.30
9,221,004.74
29,721,686.37
0.00

515,179,720.61

515,179,720.61

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
895,969,210.61

395,502,303.22
241,197,342.19
24,210,296.59
130,094,664.44
132,565,597.09
21,453,936.53
0.00
39,467,545.56
0.00
71,644,115.00
0.00

0.00

0.00

0.00
2,040,269.00
0.00

0.00
2,040,269.00
0.00

0.00

0.00

0.00

316,762,142.77
194,702,252.06
0.00

0.00
80,599,345.86
7,980,930.68
33,479,614.17
0.00

- 496,007,505.42

496,007,505.42

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
812,769,648.19

420,896,097.70
266,840,259.72
24,946,330.85
129,109,507.13
87,926,873.78
20,507,727.78
0.00

0.00

0.00
67.419,146.00
0.00

0.00

0.00

0.00
2,040,269.00
0.00

0.00
2,040,269.00
0.00

0.00

0.00

0.00



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE JULIO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Costo Por Coberturas 0.00
Apoyos Financieros 0.00

Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias 18,060,551.46
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias Y Amortizaciones 18,060,551.46
Provisiones 0.00
Disminucién De Inventarios 0.00

Otros Gastos 0.00
Inversién Publica 0.00
Inversion Publica No Capitalizable 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 548,168,720.77
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 347,800,489.84

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C. HECTOR SERR,:L lJORGE ALBERTO REY
SECRETARIO DE LA TESORERIA JQIBAL i RESIDENTE MUNICIPAL co

0.00

0.00
7,767,760.44
7.767,760.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
518,631,000.92
294,138,647.27




MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

INGRESS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos De Gestién
Impuestos
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones De Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestacién De Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos De Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y
Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracién Fiscal Y Fondos
Distintos De Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones
Otros Ingresos Y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento Por Variacion De Inventarios
Disminucion Del Exceso De Estimaciones Por Pérdida O Deterioro U Obsolescencia
Disminucién Del Exceso De Provisiones
Otros Ingresos Y Beneficios Varios
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos De Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales Y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Publico
Transferencias Al Resto Del Sector Publico
Subsidios Y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones Y Jubilaciones
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Analogos
Transferencias A La Seguridad Social
Donativos
Transferencias Al Exterior
Participaciones Y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Publica
Intereses De La Deuda Publica
Comisiones De La Deuda Publica
Gastos De La Deuda Publica

Costo Por Coberturas

411,116,974.19
267,148,633.26
0.00

0.00
99,655,889.98
10,377.978.84
33,934,472.11
0.00

584,732,754.14

584,732,754.14

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
995,849,728.33

455,441,267.24
272,493,765.52
15,595,783.89
167,351,717.83
145,642,195.25
24,185,452.52
0.00
39,544,367.73
0.00
81,912,375.00
0.00

0.00

0.00

0.00
2,331,736.00
0.00

0.00
2,331,736.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

341,832,774.50
204,532,839.38
0.00

0.00
91,495,903.82
8,858,521.47
36,945,509.83
0.00

577,023,652.91

577,023,652.91

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
918,856,427.41

513,541,659.55
301,331,861.49
53,177.821.16
159,031,976.90
101,401,369.23
23,935,725.23
0.00

0.00

0.00
77,465,644.00
0.00

0.00

0.00

0.00
2,331,736.00
0.00

0.00
2,331,736.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 -



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Apoyos Financieros 0.00 0.00

Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias 20,500,702.51 9,162,721.17
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias Y Amortizaciones 20,500,702.51 9,162,721.17
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién De Inventarios 0.00 0.00

Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Publica 0.00 0.00
Inversion Publica No Capitalizable 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 623,915,901.00 626,437,485.95
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 371,933,827.33 292,418,941.46

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Vs ddac \{ .
|/
- | LA | el
LC. HECTOR SERR 0 5-\(-?» " LA JORGE ALBERTO REYE : 8 S.C. A
0 b b W o 2
SECRETARIO DE LA TESORERTAMERIGE PRESIDENTE MUNICIPAL CO &2 ICA PRG



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

VINGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos De Gestion
Impuestos
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones De Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestacion De Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracion Fiscal, Fondos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracién Fiscal Y Fondos
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones
Otros Ingresos Y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento Por Variacion De Inventarios
Disminucién Del Exceso De Estimaciones Por Pérdida O Deterioro U Obsolescencia
Disminucién Del Exceso De Provisiones
Otros Ingresos Y Beneficios Varios
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
¢ TOSY OTRAS PERDIDAS
sastos De Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales Y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Publico
Transferencias Al Resto Del Sector Publico
Subsidios Y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones Y Jubilaciones
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Analogos
Transferencias A La Seguridad Social
Donativos
Transferencias Al Exterior
Participaciones Y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Publica
Intereses De La Deuda Publica
Comisiones De La Deuda Publica
Gastos De La Deuda Publica
Costo Por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias Y Amortizaciones

441,395,857.86
280,179,424.05
0.00

0.00
110,158,500.68
11,501,137.14
39,556,795.99
0.00
654,132,672.99
654,132,672.99
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,095,528,530.85

518,454,270.95
309,588,179.29
18,073,531.25
190,792,560.41
158,913,693.92
27,099,871.85
0.00
39,627,386.07
0.00
92,186,436.00
0.00

0.00

0.00

0.00
2,623,203.00
0.00

0.00
2,623,203.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
23,051,157.89
23,051,157.89

362,660,875.48
215,665,571.19
0.00

0.00
98,170,278.04
9,637,445.89
39,187,580.36
0.00
640,455,870.95
640,455,870.95
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,003,116,746.43

568,650,431.43
338,640,500.54
54,393,995.57
175.615,935.32
115,106,670.84
27,565,108.84
0.00

0.00

0.00
87,541,562.00
0.00

0.00

0.00

0.00
2,331,736.00
0.00

0.00
2,331,736.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,547,857.86
10,547,857.86



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

Provisiones 0.00
Disminucién De Inventarios 0.00

Otros Gastos 0.00
Inversion Publica 0.00
Inversién Publica No Capitalizable 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 703,042,325.76
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 392,486,205.09

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ﬂ

LC. HECTOR SERRAND QRWZ, bt e =157 1¢) L A. JORGE ALBERTO RE

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
696,636,696.13
306,480,050.30



