

#### MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO ESTADO DE ACTIVIDADES

#### DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE JULIO DE 2025 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos De Gestión	380,789,490.00	316,762,142.77
Impuestos	252,356,018.59	194,702,252.06
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones De Mejoras	0.00	0.00
Derechos	89,490,780.30	80,599,345.86
Productos	9,221,004.74	7,980,930.68
Aprovechamientos	29,721,686.37	33,479,614.17
Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestación De Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboración Fiscal, Fondos		
Distintos De Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y	515,179,720.61	496,007,505.42
Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboración Fiscal Y Fondos	515,179,720.61	496,007,505.42
Distintos De Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos Y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento Por Variación De Inventarios	0.00	0.00
Disminución Del Exceso De Estimaciones Por Pérdida O Deterioro U Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución Del Exceso De Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos Y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	895,969,210.61	812,769,648.19
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos De Funcionamiento	395,502,303.22	420,896,097.70
Servicios Personales	241,197,342.19	266,840,259.72
Materiales Y Suministros	24,210,296.59	24,946,330.85
Servicios Generales	130,094,664.44	129,109,507.13
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	132,565,597.09	87,926,873.78
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público	21,453,936.53	20,507,727.78
Transferencias Al Resto Del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios Y Subvenciones	39,467,545.56	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones Y Jubilaciones	71,644,115.00	67,419,146.00
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias A La Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias Al Exterior	0.00	0.00
Participaciones Y Aportaciones	2,040,269.00	2,040,269.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	2,040,269.00	2,040,269.00
tereses, Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses De La Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones De La Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos De La Deuda Pública	0.00	0.00



#### MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO **ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE JULIO DE 2025** (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2025	2024
Costo Por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias	18,060,551.46	7,767,760.44
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias Y Amortizaciones	18,060,551.46	7,767,760.44
Provisiones	0.00	0.00
Disminución De Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública No Capitalizable	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	548,168,720.77	518,631,000.92
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	347,800,489.84	294,138,647.27

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C. HÉCTOR SERRANO SECRETARIO DE LA TESORERÍA MUNICIPA A JORGE ALBERTO REYES

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

L.S.C. ARELY SANCHEZ OLIVARES

SÍNDICA PROCURADORA HACENDARIA



## MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO ESTADO DE ACTIVIDADES

#### DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE AGOSTO DE 2025 (CIFRAS EN PESOS)

Concept	to 2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos De Gestión	411,116,974.19	341,832,774.50
Impuestos	267,148,633.26	204,532,839.38
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones De Mejoras	0.00	0.00
Derechos	99,655,889.98	91,495,903.82
Productos	10,377,978.84	8,858,521.47
Aprovechamientos	33,934,472.11	36,945,509.83
Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestación De Serv	ricios 0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivo	os Derivados De La Colaboración Fiscal, Fondos	
Distintos De Aportaciones, Transferencias, Asignac	iones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y 584,732,754.14	577,023,652.91
Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentiv	os Derivados De La Colaboración Fiscal Y Fondos 584.732.754.14	577,023,652.91
Distintos De Aportaciones	304,732,734.14	377,023,032.91
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenci	iones, Y Pensiones Y Jubilaciones 0.00	0.00
Otros Ingresos Y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento Por Variación De Inventarios	0.00	0.00
Disminución Del Exceso De Estimaciones Por Pérd	lida O Deterioro U Obsolescencia 0.00	0.00
Disminución Del Exceso De Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos Y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	995,849,728.33	918,856,427.41
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos De Funcionamiento	455,441,267.24	513,541,659.55
Servicios Personales	272,493,765.52	301,331,861.49
Materiales Y Suministros	15,595,783.89	53,177,821.16
Servicios Generales	167,351,717.83	159,031,976.90
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayuc	das 145,642,195.25	101,401,369.23
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector P	úblico 24,185,452.52	23,935,725.23
Transferencias Al Resto Del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios Y Subvenciones	39,544,367.73	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones Y Jubilaciones	81,912,375.00	77,465,644.00
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contrat	tos Análogos 0.00	0.00
Transferencias A La Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias Al Exterior	0.00	0.00
Participaciones Y Aportaciones	2,331,736.00	2,331,736.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	2,331,736.00	2,331,736.00
Intereses, Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Pú	ública 0.00	0.00
Intereses De La Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones De La Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos De La Deuda Pública	0.00	0.00
Costo Por Coberturas	0.00	0.00



#### MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO **ESTADO DE ACTIVIDADES** DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 31 DE AGOSTO DE 2025 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2025	2024
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias	20,500,702.51	9,162,721.17
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias Y Amortizaciones	20,500,702.51	9,162,721.17
Provisiones	0.00	0.00
Disminución De Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública No Capitalizable	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	623,915,901.00	626,437,485.95
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	371,933,827.33	292,418,941.46

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C. HÉCTOR SERRA

SECRETARIO DE LA TESORETTA

L.A. JORGE ALBERTO REYES HERNANDEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSCITUCIONAL

S.C. ARELY SÁNCHEZ OLIVARES SINDICA PROCURADORA HACENDARIA



### MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

#### **ESTADO DE ACTIVIDADES**

#### DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos De Gestión	441,395,857.86	362,660,875.48
Impuestos	280,179,424.05	215,665,571.19
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones De Mejoras	0.00	0.00
Derechos	110,158,500.68	98,170,278.04
Productos	11,501,137.14	9,637,445.89
Aprovechamientos	39,556,795.99	39,187,580.36
Ingresos Por Venta De Bienes Y Prestación De Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboración Fiscal, Fondos	654,132,672.99	640,455,870.95
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboración Fiscal Y Fondos	654,132,672.99	640,455,870.95
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos Y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento Por Variación De Inventarios	0.00	0.00
Disminución Del Exceso De Estimaciones Por Pérdida O Deterioro U Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución Del Exceso De Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos Y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,095,528,530.85	1,003,116,746.43
TOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos De Funcionamiento	518,454,270.95	568,650,431.43
Servicios Personales	309,588,179.29	338,640,500.54
Materiales Y Suministros	18,073,531.25	54,393,995.57
Servicios Generales	190,792,560.41	175,615,935.32
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas	158,913,693.92	115,106,670.84
Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público	27,099,871.85	27,565,108.84
Transferencias Al Resto Del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios Y Subvenciones	39,627,386.07	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones Y Jubilaciones	92,186,436.00	87,541,562.00
Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias A La Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias Al Exterior	0.00	0.00
Participaciones Y Aportaciones	2,623,203.00	2,331,736.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	2,623,203.00	2,331,736.00
Intereses, Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses De La Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones De La Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos De La Deuda Pública	0.00	0.00
Costo Por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos Y Pérdidas Extraordinarias	23,051,157.89	10,547,857.86
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias Y Amortizaciones	23,051,157.89	10,547,857.86



# MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2025	2024
Provisiones	0.00	0.00
Disminución De Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública No Capitalizable	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	703,042,325.76	696,636,696.13
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	392,486,205.09	306,480,050.30

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C. HÉCTOR SERRAND CRUZ.

SECRETARIO DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

LA. JORGE ALBERTO REVES HERMANDEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCION

L.S.C. ABELY SÁNCHEZ OLIVARES

GNINDICA PROCURADORA HACENDARIA